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Conectemos todo

Hagan su propia recta numérica
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Hagamos rectas numéricas y 
comparemos fracciones.

Unidad 8 ● Lección 2

Objetivo de 
aprendizaje
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Which One Doesn’t Belong?
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Unidad 8 ● Lección 2 ● Calentar

Fracciones en rectas numéricas

¿Cuál es diferente?

A. B.

C.

D.

¿Cuál no pertenece?
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Hagan su propia recta numérica 

Unidad 8 ● Lección 2 ● Actividad 1

● Hagan una recta numérica larga en el piso.

● Ubiquen y marquen cada fracción en la recta 
numérica. Prepárense para explicar su 
razonamiento.
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Hagamos una afirmación

Unidad 8 ● Lección 2 ● Actividad 2

Escribe 6 afirmaciones de comparación de fracciones acerca de los 
números de tu recta numérica. Haz 2 afirmaciones con cada símbolo         
(<,  >, and = ).

1.

2.

3.

4.

5.

6.

Escoge 2 afirmaciones de las que escribiste. Usa números, imágenes o 
palabras para mostrar que son verdaderas.
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Lesson Synthesis
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Hagan su propia recta numérica

Unidad 8 ● Lección 2

● ¿Cómo decidieron qué tan larga debía ser su recta 
numérica? ¿Importa qué tan larga sea?

● La recta numérica de un grupo es evidentemente 
más larga que la de otro grupo. ¿Eso cambia las 
afirmaciones de comparación que cada grupo puede 
hacer?

Síntesis de la lección
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Cool-down
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¿Dónde voy? 

Unidad 8 ● Lección 2 

Ubica y marca cada número en la recta numérica. 
Explica tu razonamiento.

Enfriamiento
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